
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА С. ЕЛОВО»

ПРИКАЗ

16.05.2023 №86

О внесении изменений в Положение 
об организации образовательного процесса 
с использованием дистанционных 
образовательных технологий и электронного
обучения в МБУ ДО «ЦДТ с. Елово»

} i r  ' - у :Ч 1У У :< \л 1У,-
■. . . | ; , •• ,'# \  Г'

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об 
информации, информационных технологиях и о защите информации», на 
основании протеста прокуратуры Еловского района от 25.04.2023 № 2-20- 
2023/Прдп59-23-20570013 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Положение об организации образовательного процесса с 

использованием дистанционных образовательных технологий и электронного 
обучения в МБУ ДО «ЦДТ с. Елово», утвержденного приказом от 6 апреля 2020 
года № 31 «Об организации дистанционной формы обучения», следующие 
изменения:

1.1. Пункт 1,6 части 1 изложить в следующей редакции:
«1.6. В Учреждении используются цифровые образовательные ресурсы, 

имеющие государственную аккредитацию, утверждёдны.ё федеральным 
органом, включенные в федеральный перечень электронных образовательных 
ресурсов.».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО «ЦДТ с. Елово» Е.А. Носкова


